=JﬂE lidhur sot me date 6.4.1994,nga une ortak i vetem sgim Sh
i”birt’i Mehmetit dhe i Patimes,i datlindaea 1947,11ndur e banues n
Kﬁkea,L.l,apartamonti 21.
Neni ) :
Kridohet ndi ahoqeri me pergdogdesi te kuriaudr me emertimi
" BOGD. NI",Shepeke
Keni 2
Objekti i shoqerise eshte t Projektime,ndertime,tregetim te
‘materisleve te ndertimit e te mallrave te ndryshme si industrisle,
veshmbathje etj.,me shumice dhe pakice,Ilmport-Eksport etJ,
Neni 3
Selizx ligjore e administrative e shogerise nodhet ne Kukes,
Lagda lyapartamentd 2lenjo mund te hape edhe sgjensi e filiale te
tjera ne Tirene,Durres dhe Elbasan,HAS
Periudha e veprimtarise se shogerise eslite mbi 15 vjet dhe
mund te zgJase me vendim te oftakut te vetem.
Neni S
Shogeria eshte formuar ne perputhje me dispozitat e legjisl-
cionit Shqiptar dhe do te veproje ne perputhje me aktin themelop d:
statutin e bashkengjitur,
Kapit:11i themeltar & shogerise eshte 500 (peseqind)mije leke
dhe eshte derdhur ne knhsn ¢ krijimit te firmes ne orgqnet park~tes

Shogeria k; te dreJte qe ne perberjen e sz2J te prnnode edhe
bashkepuntore te Jashtem pas miratimit te ort-kut te vetem me nji :
erblim te vendosur nga ai vete,

E

Seicili oxrtak pergjigjet vete per pasojat ose demet qe mund
sjelle shogerise me veprimet e ti) me f£:J.Ort ku i vetem k: teo dre
te prishi shoqerine sipas rregullave perkatese.

E

Te gjitha moam1n¢vashdtt qe nuk gzgjidhen me bisedime,zgjidhon
ne rruge glyqesore.

Neni 10
Shpenzimet gqe behen per gellime te fitimit te shogerige evid

ntohen ne librin perkates dhe kur behen disa ortak nd~hen prpocion:



' lish‘l: mid:l.a ortakeve nga n;j.t ortak 1 caktuar adminigtrator i shoqe
I'iBQ.' L
- -Neni 11
Kjo kontrate (akt-themelimi),perpilochet ne 4 kopje ne gjuhe:
shqipe dhe pasi 1_e_xohet ‘nenshiruhet rregullisht. |

; | i, - ORTAEU I VETEM I SHOQERISE nm«mmomm«m
? | o " BQADINI "yShepeks -
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- | BTATUTI
s L SHOQURISE " BOGDINI " , Shep.k,

Neni

LA :
Heo Y E Formini |
A\TOR 5%/Ne bage te aktit te themelimit date 6.4.,1994 eshte kriduar

Sh.p.k..me ortzk te vetem igim Shehun,i biri i Mehmetit dhe 1 Fatime
i datlindjes 1947,1lindur e banues ne Kukes,Lel,2prrtsmenti 21,

Ne 2
S e 1 L a

Selix ligjore e administrative e shoqerise ndodhet ne Kukes,
lagja lyupartamenti 21l.:jo mund te hape agjensi ¢ f£iliale ne Tirane,
Durres dhe Elbasan,;h4$ -

Kohe -~ 2glat da
Shogeria ks nji kohe zgjatje te veprimtarise akonomike abi

vjet dhe mund te zgjsse ate me vendim te ortakut ts vetem ose unanl
te aortakeve ne ragt se do te shtohen ortoket.sShoqeria mund te ndry:
Je vend qendrim dhe objektin e veprimtarise sipas vendimeve qe dom
ortaku 1 vetenm. {

: . Neg &

. Obiekti

’ Objekti i shoqerise eshte 1 Projoktims.ndertime,tregetim te
materisleve te ndertimit e mallrave te ndryshme si industriale,vesh
thje etj.,me shumice dhe pakice,nksport-Import.

Heni 5

Kapitali & ghoqerise .
Kipitali themeltar i shogerise e¢shte 500 Peseqind mije leks

Kapitali i shogerise mund te shtohet dhe puksohet ue deshir
- @ ortakut te vetem,

Fent &
Organisimi dhe drejtimi i ghogerise
Shogeria drejtohet nga orteku i vetem i saj.:dministrator es
Agim Shehu.
Neni 7

Ort:¥u i vetem eshte i veshur me te gjitha fugite per dre]1
e shogerise pa =snji llo] perjashtimi.il ks te drejte te permbushi
gjitha aktet qe june te pershtotshme per arritjen e gellimeve te 8
rise.

Ort-ku i vetem k: te drejten e blerjes,shitjes,te dapi me |
perdorje pasuril te lujteshme e te palujteshme,te kembimit te pasur

-



gJidhi prane instituoionavo beonkare e financiare e sditha vupri
me to.Vendos per hartimin e kontratave te punes,caktinin e pegav
zktinin e gmimeve te blerjes o shitjes e tarifave te sherbimit,zgao
min e veprimtarise eipas drejtimeve te csktuara ne kontrate. -
Noni 8 - N
Qrtqku i vetem mund te emeroje nji ose me shume qdminiatrator
duke perodktuar detyrat e pagesag e tyre. Ortzku i vetenm mund te emer
punonjes edhe psr kujdestari te veg:nt.Ortaku i vetem mund te amerod
nji keshill sadministr-tiv qe do te kete fuql vendimore.
Neni 9
Perfaqesimi i shogerige
Shoqeria perfaqesohet me firien e 1ire te ortakut te vetem,e
sdministrotoreve,por me vendim te ortakut te vetem.idminitratoret j¢
ortak te emerusr prej ortakut te vetem kane kepstencen te mbatojne
te gjitha vendimet dhe ardherst e tij,brenda kopetencave te saktuar:
per ta ne zktin e emerimit ose ne proces verbal te vegant,0rtaku 1 v
dhe sdministratoret e emerusr prej tij kans kopetencen e perfagesimi
ne veprime dhe kerkes: gjyqesore si dhe per giykime,te emerojne,te
anullojne dhe te pusho)ne avokat per geshtje ne gjykim.
Hepi 10
A amble
asqmblaa e zakonshme e thirrur ng= orteku i vetem bohet me
1eter.koreapondenoe(me pergligje te paguar),derguar ortrkeve ne b-ne
te pakten 15 dite para thirrjes per mbledhje.Ne leter tregohen dita
ors e mbledhjes,lista e materialeve ge do trnjtohen.Ne te njejten 1l
do te jene tregusr edhe vendi,dita e ora per mbledhjen e dyte,N.ge.s.
para nuk do zhvillohet per ndonj]i arsye.gdo ort: :k k» e dredten te 1
pjese ne vendime dhe disponon nji numur votash te bar:barta me pJes
@ kapitaiit themeior ge =i disponon.gdo ortak mund te perfaqgesohet 1
agamble me .kt perfaqesimi te shkru-jtur ngs nji ort:ik tjeter.Asamb.
do te drejtohet nga ortaku me i vjeter,ne pumundesi ng: personi i &
dhur ng: :s:mblea.Shogeria mbon librin e vendimeve te agsamblese,te .
nzimeve,te ~rdhurave etj.
Neni 11 - .
Mbi Xkontroll - revigzionin
Ortalku i vetem mund te c:ktoje kontrollore per veprimtarine
ekonomike finonciare te shogerise.Fagesat per to caktohen ngn vete
~ku i vetem.Kontrolloret,kontrollojne dhe verifikojne ne se veprime
sdministrstoreve zhvillohen ne perputhje me ligjen ne fuqi ose sips

b




it te shogerise.

- Neni 12 .

: Bilanei dhe te ardhupat
Veprinet e shogerise mund te wbyllen me 31 Dhjetor te ¢do viti

Ne fund te g¢do periudhe administrstoret nxjerrin bilsncin kont
bel te shoqerise ose rezultatin ekonomik te fitinit apo humbjes g8ipas
rregullave e ligjeve ne fuqi.

L | Neni 13 :

Te srdhurat netto pos zbritjes se tatim fitimit dhe krijimit &

fondeve te ukumulimit,i mbeten ortakat te vetem si pssuri e tij.
Ne 4 '
. Marredheniet e punes _

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet kontrate:
se punes.Per geshtje qe nuk rregulloﬁan me kontrate pune,zb-tohen dis;
zitzt perkatese te legjislacionit Shagiptar,

| . Neni 15

Shogeria merr perailper ge te respektoje rregullst ne fugl te p
simit ¢ te sigurimeve shogerore per te gjithe te punesu:rit ne shoger:
ndersa ketu te fundit Jrne te detyruar te pranodne kete statut,

| Nepi 16
Te punsesuarit ne shogeri pergjigjen sipcs ligdit dhe sipus ket:
statutl per mos zb:ztimin e detyrave te ngarkusrz dhe per demet e ghikal
uara shogerige.ideinitratoret mbajne pergjegjesi civile e penale ne I
exrjon e detyrave te tyre.,Te gjithe te punesuarit Jane te detyruar te
ruajne sekretin ne shogeri.Detyra per ruzjtjen e sekretit te punes ng:
te punesuxrit vazhdon edhe mbas largimit te tyre nga puna ne shogeri.

Heni 17

Prishda
Prishjs e shoqerige mmd te behet ne gdo kohe dhe psr gdo 1loj

shik~ku,.lshte ne kopetence te ortalkul gqe te percaktoje menyrzt e lilkuj«
it te shogerise.Per kete qgellim mund te c:kto] nji ose me shume lilkmjc
per te pexrc ktuer sktivitetin e shoqgerise,
Neny 18
Digspogita te pergjithshme

Shoqeria vepron sl person Juridik qe ng: dit: e regjistrimit
gJyk:ten e rrethit Tirane.,nderss ushtron sktivitetin ekonomik te sc¢J ¢
te paraghikuar ne nenin 4 te ketlij st tuti,mbasi merret dhe sipas leJs
ge ugshtrimit te  ktivitetit marre ngs seksioni i t-timit perk-tes.

il

7



- 4 -
Nend 19 R v .
_ Phrsa nuk eshte shprehur plotosiaht ne kott atatut i rerer
’ ligjava te tdara ne fuqi ne Shqiperi. '
Neni 20
Ky statut u shtyp ne 4 kopje ne gjuhen ahqipe e qe do te

shpernéshet ne qrganst kopetente,niersa nji konge mbetet 81 pjese @
dokumentacinnit bﬂza te formimit te ahoqerisa.

fy ‘t"’?'f Y

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE " BOGDANI“,Sh.p.k.

4GIM SHEHU

Fhrane e 64,199 Al #en




